Nam si Abraham & Isaac & Iacob, quos homines tantummodo constat fuisse, manifestum est viuere (omnes enim, inquit, illi viuunt Deo, nec mors in illis animam perimit, quae corpora ipsa dissoluit, ius enim suum exercere potuit in corpora, in animas exercere non valuit aliud enim in illis mortale, & ideo mortuum, aliud in illis immortale, & ideo intelligitur non extinctum: ob quam causam viuere Deo, pronuntiat, & diuinitatem multo magis utique mors in Christo aduersum solam

Cap. XIX.

Ioan. 1. Math. 1.

B Luc. 1.

C

D

E

Cap. XX. Math. 27. & 28.

F

Ioan. 1.

G Math. 10.

H

Math. 22.

TERTULLI
OPERA

A materiam corporis potuit valere, aduersus diuinitatem Sermonis non potuit se exercere. Frangitur enim potestas mortis, vbi intercedit auctoritas immortalitatis.

Cap. XXI. [94 Sed ex hac occasione, quia Christus non homo tantum, sed & Deus, diuinarum literarum sacris auctoritatibus probatur, alii haeretici erumpentes statim in Christo religionis concutere machinantur, hoc ipso patrem Deum volentes offendere Christum esse, dum non homo tantum asseritur, sed & Deus promittitur. Sic enim inquam, si vnus esse Deus promittitur, Christus autem Deus, ergo, inquam, si pater, & Christus est vnus Deus: Christus pater dicitur. In quo errare probantur Christum non nocentes, sed sonum nominis approbantes: nolunt enim illum secundam esse personam post patrem, sed ipsam patrem. Quibus quia facile respondetur, pauca dicuntur. Quis enim non secundam filii post patrem agnoscat esse personam, cum legat dictum a patre consequenter ad filium, *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram*, & post haec relatum, *Et fecit Deus hominem, ad imaginem Dei fecit illum*. 95 Aut cum inter manus teneat: *Pluit Dominus super Sionam & Gomorram ignem, & sulphur a Domino de caelo*. Aut cum ad Christum, *Filius meus es tu, ego hodie genui te: postula a me, & dabo tibi gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terra*. Aut cum etiam ille desideratus scriba ait: *Dixit Dominus Domino meo, sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum*. Aut cum Eliaz prophetias explicans, inuenit positum sic: *Hec dicit Dominus Christo meo Domino*. Aut cum legit, *Non descendi de caelo ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem eius qui misit me*. Aut dum inuenit positum: *Quoniam qui me misit, maior me est*. Aut cum considerat scriptum, 96 *Eo ad patrem meum & patrem vestrum, Deum meum & Deum vestrum*. Aut quando habet cum ceteris conlocutum, *Sed in lege vestra scriptum est, quia duorum testimonium verum est, ergo de me testifcor, & testificatus est de me qui me misit pater*.